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ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2025 

година 
 

I. Вовед 
 

Со Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2025 година 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија” бр.26/24, 10/25, 15/25 и 22/25), која се донесува согласно член 95 
од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на РСМ” бр.275/19, 224/24 и 233/24), беа предвидени голем број активности и 
проекти за уредување на градежното земјишете во Општина Гевгелија. 

Програмата е донесена на седница на Советот на Општина Гевгелија, одржана на ден 26.12.2024 
година, и е објавена во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.26/24. 

Измени и дополнување на Програмата се донесени на седници на Советот на Општина Гевгелија: 
- одржана на ден 16.05.2025 година, објавени во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.10/25, 
- одржана на ден 17.07.2025 година, објавени во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/25, и 
- одржана на ден 14.11.2025 година, објавени во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/25. 
 
Активностите за реализација на Програмата се одвиваа континуирано во текот на целата година, и 

реализирани се проекти во рамки на расположивите средства. 
. 

II. Планирани приходи  
 
За реализација на предвидените проекти со Програмата, беа предвидени следните извори на 

финансирање: 
1. Надоместок за уредување на градежно земјиште (комуналии); 
2. Приход од продажба на градежно земјиште сопственост на РСМ; 
3. Комунални такси; 
4. Трансфери и финансиска подршка од владини институции, и тоа од: 
4.1. Јавно претпријатие за државни патишта, наменети за изградба, реконструкција, рехабилитација, 

одржување и заштита на општинските патишта и улици; 
 4.2.  Биро за регионален развој; 
 4.3.  Агенција за финансиска подршка во земјоделството и руралниот развој; 

5. Средства од фондовите на ЕУ и други грантови. 
 
Вкупно во Програмата за уредување на градежното земјиште, беа планирани приходи во висина од 

92.504.395,00 денари, и истите беа искажани по програми и потпрограми и тоа: 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

Сектор за урбанизам, комунални работи и 
заштита на животната средина 

Бр.11-178/1 
18.02.2026 година 

Гевгелија 

Р:бр Програма Потпрограма ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ ИЗНОС 

1 Е ЕА 
Општинска администрација- Капитални трошоци на 
општината 

2.389.303,00 

2 Ф Ф2, ФА Урбано Планирање 18.435.907,00 
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Остварените приходи со конкретните износи се прикажани во Завршната сметка на Буџетот на 

Општина Гевгелија за 2025 година.  
 

III. Реализирани проекти и расходи за нивна реализација 
 
 Остварените приходи, беа наменети за реализација на предвидените проекти во Програмата за 
уредување на градежното земјиште (глава V.Трошоци за реализација на Програмата за уредување на 
градежното земјиште).  

Во наредниот дел е даден преглед на сите планирани средства и реализирани проекти, поделени во 
повеќе програми и потпрограми: 

 
1. Програма ЕА-Капитални трошоци на општината 

 
Прог 
рама 

Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Исплатено 

  
ЕА ЕА0  КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА  2.389.303,00 2.389.303,00 

   Изработка на проектна документација  / 
   Изградба и Реконструкција на објекти  / 
   Надзор над изградба и реконструкција на објекти  / 
   Одржување на згради  / 

  

480110 
480140 
480160 
480190 
485230 

Набавка на опрема и услуги  1.528.321,00 

    Изведба на громобранска инсталација и преднапонска заштита на објект 
на Општина Гевгелија 

 352.385,00 

    Набавка на опрема и услуги  1.175.936,00 
  485540 Надомест за одземен имот (експропријација)  860.982,00 
   Надомест за одземен имот (експропријација)  860.982,00 

Програма ЕА 

- Врз основа на Договор за Изведба на громобранска инсталација и преднапонска заштита на објект на 
Општина Гевгелија, склучен со СИГУРНОСТ-ДП ДООЕЛ Скопје, во текот на 2025 година се 
доисплатени 352.385,00 денари. 

- Од оваа потпрограма ЕА0 во текот на 2025 година се исплатени 1.175.936,00 денари за Набавка на 
опрема и услуги но истите не се дел од предвидените проекти од оваа потпрограма. 

- Во текот на 2025 година, како надомест за извршени експропријации за изградба на објекти од јавен 
интерес (улици и патишта), исплатени се вкупно 3.664.400,00 денари, од кои од оваа потпрограма 
ЕА0 се исплатени 860.982,00 денари, а од потпрограма ФА0 – 2.803.418,00 денари. 

- За Изведување на градежни работи за доградба на објект за детска градинка во Општина Гевгелија, 
по спроведена постапка од Министерство за труд и социјална политика, склучен е Договор со УРБАН 
ПЛАН КОНСТРУКТИОН УПЦ Тетово. Работите се изведувани во периодот 2023-2025 година и се со 

3 Ј 
Ј7, Ј8, ЈА, ЈГ, ЈИ, 

ЈЛ, ЈМ, ЈН 
Комунални дејности 37.994.009,00 

4 К КА Капитални расходи во културата 29.000.915,00 
5 Л ЛА Спорт и рекреација - Капитални расходи 10.000.000,00 
   ВКУПНО ПРИХОДИ 97.820.134,00 
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вкупна вредност од 53.097.447,00 денари, од кои само непредвидените работи во вредност од 
1.681.393,80 денари се обврска на Општина Гевгелија  и истите се исплатени во текот на 2025 година 
од потпрограма ВА која не е дел од овој извештај. 

- За Внатрешно опремување на доградбата  на објект на ДГ Сончогледи во Гевгелија, склучен е 
Договор со ЗИМАК Стретен ДООЕЛ Битола. Работите во вредност од 6.790.912,00 денари се 
целосно завршени и целосно исплатени во текот на 2025 година од потпрограма ВА која не е дел од 
овој извештај. 

Вкупно од Програма ЕА-Капитални трошоци на општината (ЕА0), во текот на 2025 година, 
исплатени се 2.389.303,00 денари. 

 
 

2. Програма Ф2-Уредување на градежно земјиште 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Исплатено 

 
Ф2 Ф20  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 4.278.189,00 4.278.189,00 

  426990 Договорни услуги и други тековни расходи   
    Проектна и техничка документација  1.108.907,00 
    Услуги од Агенција за катастар на недвижности  307.218,00 

    Извршување на Геодетски услуги (изработка на геодетски елаборати, 
геодетски снимања на терен и ажурирани геодетски подлоги) 

 622.217,00 

    Извршување на услуги за проценка на земјиште, земјоделски и шумски 
култури и на објекти во постапки за експропријација 

 148.695,00 

    Отстранување (рушење) на бесправно изградени објекти  1.501.122,00 

    Сечење (отстранување) дрва заради пробивање (изградба) на улица 
согласно ДУП за УБ 5 (Касарна) Гевгелија 

 590.030,00 

Програма Ф2 

- За изработка на проектна и техничка документација во 2025 година и од претходни години од оваа 
потпрограма исплатени се вкупно 1.108.907,00 денари. 

- За Услуги од Агенција за катастар на недвижности, во текот на 2025 година, исплатени се 307.218,00 
денари. 

- Врз основа на склучен договор за Извршување на Геодетски услуги (изработка на геодетски 
елаборати, геодетски снимања на терен и ажурирани геодетски подлоги) со ГЕО ПОИНТ ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје, од оваа потпрограма Ф20 во текот на 2025 година, исплатени се 622.217,00 
денари. 

- Врз основа на склучен договор за Извршување на услуги за проценка на земјиште, земјоделски и 
шумски култури и на објекти во постапки за експропријација со „АБЦ-БРОТХЕР“ ДООЕЛ Скопје, во 
текот на 2025 година, исплатени се 148.695,00 денари. 

- Врз основа на склучени договори 2024 и 2025 година за Отстранување (рушење) на бесправно 
изградени објекти со ВИКИ КОМПАНИ увоз-извоз ДООЕЛ Гевгелија во текот на 2025 година, 
исплатени се 1.501.122,00 денари. 

- Врз основа на склучени договори за Сечење (отстранување) дрва заради пробивање (изградба) на 
улица согласно ДУП за УБ 5 (Касарна) Гевгелија, во текот на 2025 година, исплатени се 590.030,00 
денари. 
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Вкупно од Програма Ф2 -Уредување на градежно земјиште, во текот на 2025 година, исплатени 
се 4.278.189,00 денари, за изведени работи и извршени услуги од 2025 и од претходни години. 

 
 

3. Програма ФА- Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ФА ФА0  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ – КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ 14.157.718,00 14.157.158,00 

  482110 Подготвување на проекти    
   Проектна документација  775.384,00 
  482940 Надзор над изградба и реконструкција на објекти   
   Надзор над изградба и реконструкција на објекти  762.560,00 

  

482120 
482130 
482920 
485230 

Изградба и Реконструкција на улици и тротоари и други објекти  
на улици  (Бетонирање или поплочување или асфалтирање на улици 

и краци, тротоари и пешачки патеки) 
  

   Бетонирање на улици во Општина Гевгелија  2025  2.000.000,00 
   Бетонирање на улици во Општина Гевгелија  (Договор 2024/2025)  220.916,00 

   Рехабилитација на улици и општински патишта во Општина Гевгелија 2025  597.585,00 
   Бетонирање на улици во Општина Гевгелија  (Договор 2023/2024)  323.001,00 
   Изградба на улици (Договор 2023/2024)   

   
Изградба и реконструкција на тротоари, патеки, станбени улици и други 
јавни површини со павер елементи (Договор 2023/2024) 

 1.399.579,00 

   
Поставување на павер елементи и одржување на тротоари, патеки, 
станбени улици и други јавни површини во Општина Гевгелија (Договор 
2024/2025) 

 4.462.563,00 

   Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии  419.373,00 
   Поставување на урбана опрема - Летниковци  193.520,00 
   Надзор над изградба и реконструкција на објекти  144.959,00 
   Услуги од Агенција за катастар на недвижности  54.300,00 
  485540 Надомест за одземен имот (експропријација)   

   Надомест за одземен имот (експропријација)  2.803.418,00  

Програма ФА 

- За изработени Основни проекти во 2025 година и од претходни години од оваа потпрограма 
исплатени се вкупно 775.384,00 денари. 

- За Надзор над изградба и реконструкција на објекти, од оваа потпрограма исплатени се вкупно  
762.560,00 денари. 

- За Бетонирање на помали улици и краци, тротоари и пешачки патеки во Општина Гевгелија, склучен 
е Договор бр.03-683/1 од 25.04.2025 година, со ПЕЛАГОНИЈА - ТИРИЦ ДООЕЛ увоз - извоз 
Гевгелија, во вредност од 16.520.000,00 денари. Работите изведувани во текот на 2025 година, се со 
вкупна вредност од 14.544.318,00 денари, од кои од оваа потпрограма ФА0 исплатени се 
2.000.000,00 денари, а од потпрограма ЈД0 – 5.227.748,00  денари. Изведени се следните работи: 

Изведени работи м1 м2 

Улици во с.Прдејци  1.306,55 

Улици во с.Габрово  1.292,40 

Паркинг кај ДГ Детска радост    

Касарна кај тениско игралиште    
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Улици во с.Негорци  1.015,19 

Улици во с.Миравци  1.285,14 

Улици кон црква во с.Мрзенци  1.718,55 

Улици  во с.Ума  1.755,50 

Улица во с.Конско  624,45 

Улица во с.Смоквица  202,80 

Улици и тротоари  во Гевгелија кај Сува река  1.304,15 

 

- Врз основа на Договор од 2024 година за Бетонирање на улици во Општина Гевгелија (помали улици 
и краци, тротоари и пешачки патеки), склучен со ПЕЛАГОНИЈА – ТИРИЦ ДООЕЛ увоз - извоз 
Гевгелија, во текот на 2025 година изведени се работи со вредност од 6.446.001,00 денари. За 
работи изведени 2024/2025 од оваа потпрограма ФА0 исплатени се 220.916,00 денари, а од 
потпрограма ЈД0 – 11.586.204,00 денари. Изведени се следните работи: 

Изведени работи м1 м2 

Улици и краци во с.Негорци  4.054,00 

Улица-крак во с.Богородица  408,00 

Улица-крак во Гевгелија  385,00 

Улици-краци 1, 2 и 3 во Миравци  776,12 

Улица-крак во Гевгелија  154,50 

 

- За Рехабилитација на улици и општински патишта во Општина Гевгелија, склучен е Договор бр.03-
760/1 од 14.05.2025 година, со БОНИ ИНТЕРГРАДБА ДОО увоз-извоз Струмица, во вредност од 
9.159.661,50 денари. Работите изведувани во текот на 2025 година, се со вкупна вредност од 
9.143.281,00 денари, од кои од оваа потпрограма ФА0 исплатени се 597.585,00 денари, а од 
потпрограма ЈД0 – 8.545.696,00 денари. Изведени се следните работи: 

Изведени работи м1 м2 

Улица во Негорци  4.760,71 

Улица во Давидово  2.997,54 

Крак на Булевар Гевгелија-(Трансбалкан)  676,50 

 

- Врз основа на Договор од 2023 година за Бетонирање на улици во Општина Гевгелија (помали улици 
и краци, тротоари и пешачки патеки), склучен со ПЕЛАГОНИЈА – ТИРИЦ ДООЕЛ увоз - извоз 
Гевгелија, во текот на 2025 година од оваа потпрограма ФА0 доисплатени се 323.001,00 денари за 
работи изведени 2023/2024. 

- Врз основа на Договор за Изградба и реконструкција на тротоари, патеки, станбени улици и други 
јавни површини со павер елементи во Општина Гевгелија, од 2023 година, склучен со СТОУН ФОРМ 
ДООЕЛ увоз-извоз Гевгелија, во текот на 2024 од оваа потпрограма ФА0 доисплатени се 1.399.579,00 
денари за работи изведени 2023/2024. 

- Врз основа на Договор од 2024 година за Поставување на павер елементи и одржување на тротоари, 
патеки, станбени улици и други јавни површини во Општина Гевгелија, склучен со СТОУН ФОРМ 
ДООЕЛ увоз-извоз Гевгелија, во текот на 2025 година изведени са работи во вредност од 
8.407.821,00 денари, од кои од оваа потпрограма ФА0 исплатени се 4.462.563,00 денари, од 
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потпрограмата Ј60 - 1.415.758,00 денари, а од потпрограма ЈД0 – 2.529.500,00 денари. Изведени се 
следните работи: 

Изведени работи м1 м2 

Тротоари и патеки на дел од ул.„Кожуф“, „Никола Карев“ и помеѓу 
„7-ми Ноември“ и „Гевгелиски парт.одр.“ 

307,82 752,19 

Тротоари и плато на ул.„Сава Михајлов“ Гевгелија 211,60 1.382,10 

Тотоари ул„Илинденска“ Гевгелија 75,90 177,00 

Тротоари и патеки на улици во О.Гевгелија 53,60 461,47 

Тротоари на улица од Негорци кон Прдејци 370,27 402,25 
 

- Врз основа на Договор за Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии во Општина 
Гевгелија, склучен со МЕ-РА ИНЖЕЊЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз с.Батинци Студеничани, бр.03-294/1 
од 25.02.2025 година, во текот на 2025 година изведени се работи во вредност од 4.273.477,00 
денари, од кои од оваа потпрограма ФА0 исплатени се 419.373,00 денари, од потпрограмата ЈГ0 – 
500.000,00 денари, од потпрограмата ЈИ0 – 2.354.104,00 денари и од потпрограма ЈЛ0 – 1.000.000,00 
денари.  

- Врз основа на Договор од 2024 година за Поставување на урбана опрема - Летниковци, склучен, со 
изведувачот СТИЛ КОНСТРАКШАН ДООЕЛ Прилеп, во текот на 2025 година исплатени се 193.520,00 
денари за поставени летниковци во 2024 година. 

- За Надзор над изградба и реконструкција на објекти, од оваа потпрограма исплатени се  144.959,00 
денари. 

- За Услуги од Агенција за катастар на недвижности, во текот на 2025 година, исплатени се 54.300,00 
денари. 

- Во текот на 2025 година, како надомест за извршени експропријации за изградба на објекти од јавен 
интерес (улици и патишта), исплатени се вкупно 3.664.400,00 денари, од кои од оваа потпрограма 
ФА0 се исплатени 2.803.418,00  денари, а од потпрограма ЕА0 – 860.982,00денари. 

Вкупно од Програма ФА - Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци, во текот на 
2025 година, исплатени се 14.157.158,00 денари, за изведени работи од 2025 и од претходни години. 
 

4. Програма Ј7 - Одржување и користење на паркови и зеленило 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 
Ј7 Ј70  ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 12.902.520,00 12.902.520,00 

  
424320 
424440 

Поправка и одржување на опрема   3.289.414,00 

   
Одржување на зелени површини, набавка на украсни дрва, грмушки и 
цвеќе  

 3.104.671,00 

   Одржување на урбана опрема   50.881,00 

   
Индустриска сол – рефус за зимско одржување на општински патишта, 
улици и други јавни површини 

 133.862,00 

  424590 Одржување на зелени површини   9.613.106,00 

   
Одржување на зелени површини, набавка на украсни дрва, грмушки и 
цвеќе  

 7.834.671,00 

   Набавка на Саден материјал  1.778.435,00 

Програма Ј7 
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- За Одржување на зелени површини, набавка на украсни дрва, грмушки и цвеќе, изградба и 
обновување на паркови и зеленило, од оваа потпрограма во текот на 2025 година на ЈПКД 
„Комуналец“ Гевгелија, исплатени се вкупно 10.941.342,00 (3.104.671,00  + 7.834.671,00) денари. 

- Врз основа на Договор за Одржување на урбана опрема од 2024 година, склучен со ФЕРО АРТ 
ДООЕЛ Гевгелија, во текот на 2024/2025 изведени и исплатени се услуги/работи во вредност од 
50.881,00 денари. 

- За набавка на Индустриска сол – рефус за зимско одржување на општински патишта, улици и други 
јавни површини од МН КОМПАНИ ДОО Гостивар од оваа потпрограма се исплатени 133.862,00 
денари. 

- Врз основа на Договор за Набавка на Саден материјал за хортикултурно уредување на јавни 
површини, бр.03-1095/1 од 18.07.2025 година, склучен со РИСТОВИ ИР ДООЕЛ с.Владиевци 
Василево, во текот на 2025 набавени и платени се садници во вредност од 1.778.435,00 денари. 

Вкупно од Програма Ј7 - Одржување и користење на паркови и зеленило, во текот на 2025 
година, исплатени се 12.902.520,00 денари за набавки и извршени услуги од 2025 и од претходни 
години. 

 
 

5. Програма Ј8 - Други комунални услуги 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 
Ј8 Ј80  ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 2.350.000,00 2.350.000,00 

  
426990 
464990 

Други оперативни трошоци    

   
Расчистување на речни корита, одводни канали, одржување, расчистување 
и санирање на диви депонии, речни наноси и друго 

 2.350.000,00 

Програма Ј8 

- За Расчистување на речни корита, одводни канали, одржување, расчистување и санирање на диви 
депонии, речни наноси и друго, во текот на 2025 година на ЈПКД „Комуналец“ Гевгелија, исплатени 
се вкупно 2.350.000,00 денари. 

Вкупно од Програма Ј8 - Други комунални услуги, во текот на 2025 година, исплатени се  
2.350.000,00 денари за изведени работи и извршени услуги од 2025 и од претходни години. 

 
 

6. Програма ЈА - Изградба на јавно осветлување 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама 

Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ЈА ЈА0  ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 2.109.461,00 2.109.461,00 

  
482120 
482920 

Изградба на капацитети во енергетиката    

   Поставување и реконструкција на линии за јавно осветлување  1.000.000,00 

   
Изградба (продолжување) на „Булевар Гевгелија“ - Гевгелија (ул.„Свети 
Климент Охридски“) - IV фаза (Улично осветлување - нисконапонска мрежа) 

 1.109.461,00 

Програма ЈА 
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- Врз основа на Договор за Одржување на улично осветлување во Општина Гевгелија, склучен со АБА 
ПЕЛИВАНОВ ДООЕЛ с.Фурка Дојран, во текот на 2025 изведени и исплатени се работи на 
поставување и реконструкција на линии за јавно осветлување, во вредност од 1.000.000,00 денари. 

- За Изградба (продолжување) на „Булевар Гевгелија“ - Гевгелија (ул.„Свети Климент Охридски“) - IV 
фаза (Улично осветлување - нисконапонска мрежа), склучен е Договор бр.03-639/1 од 16.04.2025 
година, со ЕЛМОНД ЕЛЕКТРО ДОО експорт импорт Скопје, во вредност од 8.826.400,00 денари. 
Работите изведувани во текот на 2025 година, се со вкупна вредност од 4.966.632,00 денари, од кои 
од оваа потпрограма ЈА0 исплатени се  1.109.461,00 денари, а од потпрограма ЈД0 – 2.000.000,00 
денари. Изведени се следните работи: 

Изведени работи м1  
Изградба (продолжување) на „Булевар Гевгелија“ - Гевгелија 
(ул.„Свети Климент Охридски“) - IV фаза (Улично осветлување - 
нисконапонска мрежа) 

1.395,00 
38 столба 39 лед 

светилки 

 
Одржувањето на јавното осветлување во Општина Гевгелија во 2025 година, го вршеше „АБА 

ПЕЛИВАНОВ“ ДООЕЛ с.Фурка Дојран. 
Средствата за одржување на улично осветлување, за потрошена електрична енергија за уличното 

осветлување и за други оперативни расходи во кои влегуваат трошоци за нови приклучоци и за материјали за 
новогодишно украсување се исплатени од потпрограмата Ј30 - Јавно осветлување. Оваа потпрограма Ј3 не е 
дел од Програмата за уредување на градежното земјиште, овие средства не влегуваат во вкупната сума од 
овој Извештај. 

 
Вкупно од Програма ЈА - Изградба на јавно осветлување, во текот на 2025 година, исплатени 

се 2.109.461,00 денари. 
 
 

7. Програма ЈГ - Изградба на системи за водоснабдување 
 

Прог 
рама 

Потпр
ограа 

Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ЈГ ЈГ0  ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 500.000,00 500.000,00 

  482120 Изградба на улици и патишта   
   Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии  500.000,00 

Програма ЈГ 

- Врз основа на Договор за Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии во Општина 
Гевгелија, склучен со МЕ-РА ИНЖЕЊЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз с.Батинци Студеничани, бр.03-294/1 
од 25.02.2025 година, во текот на 2025 година изведени се работи во вредност од 4.273.477,00 
денари, од кои од оваа потпрограма ЈГ0 исплатени се 500.000,00 денари, од потпрограмата ФА0– 
419.373,00 денари, од потпрограмата ЈИ0 – 2.354.104,00 денари и од потпрограма ЈЛ0 – 1.000.000,00 
денари.  

Вкупно од Програма ЈГ - Изградба на системи за водоснабдување, во текот на 2025 година, 
исплатени се 500.000,00 денари. 

 
 

8. Програма ЈИ - Изградба на системи за одведување и  пречистување на отпадни води  
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Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 

ЈИ   
ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ  ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И  ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ ВОДИ 
4.934.345,00 4.675.019,00 

 ЈИ0  Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води   
 ЈИА  Изградба на фекална канализациона мрежа во с.Милетково 1.281.951,00  

 ЈИБ  
Изградба на атмосферска канализациона инфраструктура за дел од 

ул.„Кукушка“  Гевгелија 
573.475,00  

 ЈИЦ  
Изградба на секундарна атмосферска канализациона мрежа на 

ул.„Новопланирана 7“ во блок 3.1 Гевгелија 
313.102,00  

 ЈИД  
Изградба на атмосферска канализациона инфраструктура за ул.Ванчо 

Прке“ и „Петар Мусев“ Општина Гевгелија 
961.290,00  

 ЈИЕ  
Реконструкција на нефункционален SCADA систем за мониторинг и 

управување на ПСОВ во Гевгелија 
1.804.527,00  

  
482320 
482920 

Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води  4.675.019,00 

   Изградба на фекална канализациона мрежа во с.Милетково  699.188,00 
   Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии  2.354.104,00 

   
Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии во Општина 
Гевгелија (Договор 2023/2024) 

 231.451,00 

   Чистење на одводни канали, речни корита и диви депонии  1.390.276,00 

Програма ЈИ 

- Врз основа на Договор за Изградба на фекална канализациона мрежа во с.Милетково, склучен со 
МЕ-РА ИНЖЕЊЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз с.Батинци Студеничани, бр.03-1339/1 од 19.09.2025 
година, во текот на 2025 година изведени се работи во вредност од 13.914.672,00 денари, а од оваа 
потпрограма ЈИ0 исплатени се 699.188,00 денари. Изведени се: 

Изведени работи м1  

Изградба на фекална канализациона мрежа во с.Милетково 1.652,00  

 

- Врз основа на Договор за Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии во Општина 
Гевгелија, склучен со МЕ-РА ИНЖЕЊЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз с.Батинци Студеничани, бр.03-294/1 
од 25.02.2025 година, во текот на 2025 година изведени се работи во вредност од 4.273.477,00 
денари, од кои од оваа потпрограма ЈИ0 исплатени се 2.354.104,00 денари, од потпрограмата ФА0– 
419.373,00 денари, од потпрограмата ЈГ0 – 500.000,00 денари и од потпрограма ЈЛ0 – 1.000.000,00 
денари. Изведени се следните работи: 

Изведени работи м1  

Населба Караорман 240,00  

Булевар Гевгелија (Св.„Климент Охридски“) 113,00  

ул.„Таља Бикова“ 112,00  

Булевар - Кружен тек 120,00  

Пропуст кај Топлик    

Мрзенци кај Јавор    

 

- Врз основа на Договор од 2023 година за Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии 
во Општина Гевгелија, склучен со ОБНОВА ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ Гевгелија, во текот на 2025 
доисплатени се 231.451,00 денари. 
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- Врз основа на Договор за Чистење на одводни канали, речни корита и диви депонии во Општина 
Гевгелија, склучен со МЕ-РА ИНЖЕЊЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз с.Батинци Студеничани, бр.03-745/1 
од 09.05.2025 година, во текот на 2025 година изведени се работи во вредност од 1.899.564,00 
денари, а од оваа потпрограма ЈГ0 исплатени се 1.390.276,00 денари. Изведени се: 

Изведени работи м1  

Чистење на канали Богородица и Жел.станица   

Чистење на канали Милчетково   

 

- Врз основа на Договор за Изградба на секундарна атмосферска канализациона мрежа на улица 
„Новопланирана 7“ во блок 3.1 Гевгелија, склучен со ПЕЛАГОНИЈА - ТИРИЦ ДООЕЛ увоз - извоз 
Гевгелија, бр.03-1328/1 од 16.09.2025 година, со вредност од 4.235.346,91 денари во текот на 2025 
година изведени се работи во вредност од 3.758.431,00 денари, за кои нема извршено плаќање  во 
текот на 2025 година. Изведени се: 

Изведени работи м1  
Изградба на секундарна атмосферска канализациона мрежа на 
улица „Новопланирана 7“ во блок 3.1 Гевгелија 

395,00  

 

- За Изградба на атмосферска канализациона инфраструктура за дел од ул.„Кукушка“  Гевгелија, 
склучен е договор со ПЕЛАГОНИЈА - ТИРИЦ ДООЕЛ увоз - извоз Гевгелија, бр.03-1423/1 од 
21.10.2025 година, со вредност од 8.258.828,18 денари. Средствата се предвидени од оваа програма 
ЈИ но до крајот на 2025 година не е започната изведбата и нема исплата.  

- За Изградба на атмосферска канализациона инфраструктура за ул.„Ванчо Прке“ и „Петар Мусев“ 
Општина Гевгелија, склучен е договор со ПЕЛАГОНИЈА - ТИРИЦ ДООЕЛ увоз - извоз Гевгелија, 
бр.03-1424/1 од 21.10.2025 година, со вредност од 13.835.116,11 денари. Средствата се предвидени 
од оваа програма ЈИ но до крајот на 2025 година не е започната изведбата и нема исплата . 

- За Реконструкција на нефункционален SCADA систем за мониторинг и управување на ПСОВ во 
Гевгелија, склучен е договор со АХЕМА ДОО експорт-импорт Скопје, бр.03-1624/1 од 09.12.2025 
година, со вредност од 26.401.487,50 денари. Средствата се предвидени од оваа програма ЈИ но до 
крајот на 2025 година не е започната изведбата и нема исплата. 

- За Изградба на Фекална канализација на дел од ул. Васил Главинов, дел од ул. Филип Втори 
Македонски и дел од ул. Ѓорѓи Пулевски во Гевгелија, Општина Гевгелија-фаза 2, склучен е договор 
со РМК ГРАДБА АС ДООЕЛ Скопје, бр.03-1623/1 од 09.12.2025 година, со вредност од 15.833.427,16 
денари. Средствата се предвидени од оваа програма ЈИ но до крајот на 2025 година не е започната 
изведбата и нема исплата. 

- За Изградба на водоводна мрежа, фекална и атмосферска канализација за дел од блок 4.4 во 
Гевгелија, во постапка спроведена од Министерството за животна средина и просторно планирање 
Скопје, склучен е договор со ЛЕНДИ ГРУП ДООЕЛ Скопје, со вредност од 40.472.818,70 денари. 
Работите се започнати во текот 2025 година но Општина Гевгелија по овој договор нема обврски за 
плаќање. Се изведуваат следните работи: 

Изведени работи м1  

Фекална канализација за дел од блок 4.4. во Гевгелија 778,40  

Атмосферска канализација за дел од блок 4.4 1.428,20  

Водоводна мрежа за дел од блок 4.4. во Гевгелија 898,50  



 
 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
MUNICIPALITY OF GEVGELIJA 

 

 
Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2025 година 

11 

 

Од оваа Програма ЈИ - Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води, 
во текот на 2025 година, исплатени се 4.675.019,00  денари за изведени работи од 2025 и од претходни 
години. 

 
 

9. Програма ЈЛ – Капитални расходи за други комунални услуги 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ЈЛ ЈЛ0  КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 1.000.000,00 1.000.000,00 

  482920 Капитални расходи за други комунални услуги   
   Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии  1.000.000,00 

Програма ЈЛ 

- Врз основа на Договор за Изградба на атмосферски и фекални канализациони линии во Општина 
Гевгелија, склучен со МЕ-РА ИНЖЕЊЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз с.Батинци Студеничани, бр.03-294/1 
од 25.02.2025 година, во текот на 2025 година изведени се работи во вредност од 4.273.477,00 
денари, од кои од оваа потпрограма ЈЛ0 исплатени се 1.000.000,00 денари, од потпрограмата ФА0– 
419.373,00 денари, од потпрограмата ЈГ0 – 500.000,00 денари и од потпрограма ЈИ0 – 2.354.104,00 
денари.  

Вкупно од Програма ЈЛ – Капитални расходи за други комунални услуги во текот на 2025 
година, исплатени се 1.000.000,00 денари. 

 
 

10. Програма ЈМ - Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи  
 

Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ЈМ   ИЗГРАДБА НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5.113.721,00 3.693.164,00 

 ЈМ0  Изградба на паркови и зеленило – капитални расходи 3.693.164,00  
 ЈМБ  Изградба на парк со детско игралиште на ул„Деко Ковачев“ Гевгелија 1.420.557,00  
  482920 Изградба на паркови и зеленило – капитални расходи   
   Изградба на парк во Миравци  3.545.738,00 

   
Изградба и реконструкција на спортски и детски игралишта во Општина 
Гевгелија 

 147.626,00 

Програма ЈМ 

- Врз основа на Договор за Изградба на парк во Миравци, склучен со ГРАДБА ПРОМЕТ ДОО 
Кавадарци бр.03-910/1 од 09.06.2025 година, во текот на 2025 година се изведени работи во 
вредност од 3.545.738,00 денари кои се целосно исплатени. Изведени се следните работи: 

Изведени работи  М2 

Изградба на парк во Миравци  2.100,00 

 

- За Изградба и реконструкција на спортски и детски игралишта во Општина Гевгелија, склучен е 
Договор бр.03-380/1 од 06.03.2025 година, со ИНТЕКО“ ДООЕЛ Скопје. Во текот на 2025 година 
изведени се работи со вкупна вредност од 14.512.983,00 денари, од кои од оваа потпрогреама ЈМ0 
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се исплатени 147.626,00 денари, од потпрограма ЈН0 – 4.365.557,00 денари, а од потпрограма ЛА0 - 
10.000.000,00 денари.  

- За Изградба на парк со детско игралиште на ул„Деко Ковачев“ Гевгелија, склучен е договор со 
АЛКИТО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ ДООЕЛ Неготино, бр.03-1401/1 од 09.10.2025 година, со вредност од 
7.102.785,80 денари. Средствата се предвидени од оваа програма ЈМ но до крајот на 2025 година не 
е започната изведбата и нема исплата. 

- За Изградба на парк во с.Негорци, Општина Гевгелија, склучен е договор со ОБНОВА ИНЖИНЕРИНГ 
ДООЕЛ Гевгелија, бр.03-1422/1 од 21.10.2025 година, со вредност од 4.834.553,93 денари. 
Средствата се предвидени од оваа програма ЈМ но до крајот на 2025 година не е започната 
изведбата и нема исплата. 

Од оваа Програма ЈМ - Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи, во текот на 2025 
година исплатени се вкупно 3.693.164,00 денари. 

 
 

11. Програма ЈН - Урбана опрема-Капитални расходи 
 

Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ЈН ЈН0  УРБАНА ОПРЕМА – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 9.083.962,00 9.083.962,00 

  480190 Набавка на урбана опрема   
   Одржување на урбана опрема од 2023-2025 година  1.187.391,00 

   
Поставување на урбана опрема за детски игралишта во селата Мрзенци, 
Ново Конско и Кованец, Општина Гевгелија 

 2.000.000,00 

   Поставување на урбана опрема - Летниковци  224.200,00 

   
Поставување на урбана опрема-детско игралиште на КП 6727/3 во 
Општина Гевгелија 

 1.306.804,00 

   
Изградба и реконструкција на спортски и детски игралишта во Општина 
Гевгелија 

 4.365.557,00 

Пограма ЈН 

- Врз основа на Договори за Одржување на урбана опрема од 2023-2025 година, склучени со ФЕРО 
АРТ ДООЕЛ Гевгелија, во текот на 2023-2025 изведени и исплатени се услуги/работи во вредност од 
1.187.391,00 денари. 

- Врз основа на Договор од 2024 година за Поставување на урбана опрема за детски игралишта во 
селата Мрзенци, Ново Конско и Кованец, Општина Гевгелија, склучен со изведувачот АЛМАСТ 
ТРЕЈД увоз-извоз ДООЕЛ Битола, за работите изведени во текот на 2024 година од оваа 
потпрограма ЈН0 во 2025 година се доисплатени 2.000.000,00 денари. 

- За Поставување на урбана опрема - Летниковци, склучен, склучен е Договор бр.03-638/1 од 
16.04.2025 година, со ПЕЛАГОНИЈА - ТИРИЦ ДООЕЛ увоз - извоз Гевгелија. Во текот на 2025 година 
изработени и поставени се летниковци во вредност од 448.400,00 денари од кои од оваа 
потпрограма исплатени се 224.200,00 денари. Испорачани и поставени се: 

Изведени работи бр  

Летниковци  10  

 

- Врз основа на Договор за Поставување на урбана опрема-детско игралиште на КП 6727/3 во 
Општина Гевгелија, склучен со ЗИМАК  Стретен ДООЕЛ Битола бр.03-1438/1 од 28.10.2025 година, 



 
 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
MUNICIPALITY OF GEVGELIJA 

 

 
Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2025 година 

13 

во текот на 2025 година се изведени работи во вредност од 1.557.010,00 денари од кои од оваа 
потпрограма ЈН0 се исплатени 1.306.804,00 денари. Изведени се следните работи: 

Изведени работи   
Поставување на урбана опрема-детско игралиште на КП 6727/3 во 
Општина Гевгелија 

  

 

- За Изградба и реконструкција на спортски и детски игралишта во Општина Гевгелија, склучен е 
Договор бр.03-380/1 од 06.03.2025 година, со ИНТЕКО“ ДООЕЛ Скопје. Во текот на 2025 година 
изведени се работи со вкупна вредност од 14.512.983,00 денари, од кои од оваа потпрогреама ЈН0 се 
исплатени 4.365.557,00  денари, од потпрограма ЈМ0 – 147.626,00 денари, а од потпрограма ЛА0 - 
10.000.000,00 денари.  

Вкупно од Програма ЈН – Урбана опрема - Капитални расходи во текот на 2025 година 
исплатени се вкупно 9.083.962,00 денари. 

 

12. Програма КА –Капитални расходи во културата   
 

Прог 
рама 

Потпро
грама Конто Опис Планирано Исплатено 

 
КА   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ВО КУЛТУРАТА 29.000.915,00 27.077.729,00 

 КАА  

Конзервација, реставрација и реконструкција на дуќаните во старата 
чаршија со партерно уредување и комплетна замена на подземната 

инсталација на ул. „Бранд Петрушев“ и ул. „7ми Ноември“ (стара 
чаршија) во Гевгелија 

  

  482930 Други градежни работи   

   
Конзервација, реставрација и реконструкција на дуќаните во старата 
чаршија во Гевгелија 

 9.692.448,00 

   
Партерно уредување со комплетна замена на подземната инсталација на 
ул.„Бранд Петрушев“ и ул.„7ми Ноември“ (Стара Чаршија) во Гевгелија 

 17.385.281,00 

Програма КА 

- Врз основа на Договор за Конзервација, реставрација и реконструкција на дуќаните во старата 
чаршија во Гевгелија, склучен со РИТАМ ТРЕЈД ДОО увоз-извоз Скопје, бр.03-619/1 од 14.04.2025 
година, со вредност од 14.665.314,92 денари, во текот на 2025 година изведени се работи во 
вредност од 10.874.466,00 денари, од кои од оваа потпрограма КАА исплатени се 9.692.448,00 
денари. 

- Врз основа на Договор за Партерно уредување со комплетна замена на подземната инсталација на 
ул.„Бранд Петрушев“ и ул.„7ми Ноември“ (Стара Чаршија) во Гевгелија, склучен со РИТАМ ТРЕЈД 
ДОО увоз-извоз Скопје, бр.03-745/1 од 09.05.2025 година, со вредност од 24.335.600,20 денари, во 
текот на 2025 година изведени се работи во вредност од 17.385.281,00 денари, кои се целосно 
исплатени од оваа потпрограма КАА. 

- По двата договори изведени се следните работи: 

Изведени работи   
Конзервација, реставрација и реконструкција на дуќаните во старата 
чаршија во Гевгелија 

  

Партерно уредување со комплетна замена на подземната 
инсталација на ул.„Бранд Петрушев“ и ул.„7ми Ноември“ (Стара 
Чаршија) во Гевгелија 
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Вкупно од Програма КАА – Капитални расходи во културата во текот на 2025 година, 

исплатени се 27.077.729,00 денари. 
 
 

13. Програма ЛА – Спорт и рекреација-Капитални расходи  
 

Прог 
рама 

Потпр
ограма 

Конто Опис Планирано Исплатено 

 
ЛА ЛА0  СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 10.000.000,00 10.000.000,00 

  
482920 
482930 

Спорт и рекреација – Капитални расходи   

   
Реконструкција на спортски и детски игралишта во Гевгелија и во 
населените места (поставување вештачка трева и пластифицирана 
подлога) 

 10.000.000,00 

Програма ЛА 

- За Изградба и реконструкција на спортски и детски игралишта во Општина Гевгелија, склучен е 
Договор бр.03-380/1 од 06.03.2025 година, со ИНТЕКО“ ДООЕЛ Скопје. Во текот на 2025 година 
изведени се работи со вкупна вредност од 14.512.983,00 денари, од кои од оваа потпрогреама ЛА0 
се исплатени се 10.000.000,00 денари, од потпрограма ЈМ0 – 147.626,00 денари, а од потпрограма 
ЈН0 - 4.365.557,00  денари. Изведени се следните работи: 

Изведени работи  М2 

Спортско игралиште на ул.„7ми Ноември“ (Серменинска мала)  во  
Гевгелија 

 338,00 

Детско игралиште во ДГ „Сончогледи“ во Гевгелија  130,00 

Детско игралиште во Центарот на Гевгелија  117,00 

Игралиште во с.Мрзенци  640,00 

Игралиште во с.Миравци  312,00 

Игралиште во с.Смоквица  140,00 

Игралиште во с.Кованец  90,00 

Спортско игралиште во СОУ „Јосиф Јосифовски“ Гевгелија  422,00 
 

- Во оваа потпрограма За Реконструкција на кров и адаптација на спортска сала во општина Гевгелија 
- ДТВ ПАРТИЗАН, по спроведена постапка од Центарот за развој на Југоисточниот плански регион 
Струмица, склучен е Договор со изведувачот „НОВ ДОМ“ Дооел Гевгелија. Работите се одвиваат во 
текот на 2024-2026 година и се со вкупна вредност од 16.376.984,00 денари, од кои дел се обврска на 
Општина Гевгелија а поголемиот дел се од Центарот за развој на југоисточниот плански регион. Во 
текот на 2025 година нема исплата. 

Од оваа Програма ЛА – Спорт и рекреација-Капитални расходи, во текот на 2025 година 
исплатени се средства во износ од 10.000.000,00 денари. 

 
 

IV. Рекапитулација на расходите за 2025 година 
 

Во табелата е дадена рекапитулација на планираните и исплатените средства во 2025 година. 
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Прог 
рама 

ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ Планирано Исплатено во 20251 

 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 2.389.303,00 2.389.303,00 
ЕА Капитални трошоци на општината  2.389.303,00 2.389.303,00 

 УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 18.435.907,00 18.435.347,00 
Ф2 Уредување на градежно земјиште 4.278.189,00 4.278.189,00 
ФА Уредување на градежно земјиште-Капитални трошоци 14.157.718,00 14.157.158,00 

 КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 37.994.009,00 36.314.116,00 
Ј7 Одржување и користење на паркови и зеленило 12.902.520,00 12.902.520,00 
Ј8 Други комунални услуги 2.350.000,00 2.350.000,00 
ЈА Изградба на јавно осветлување 2.109.461,00 2.109.461,00 
ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 500.000,00 500.000,00 

ЈИ 
Изградба на системи за одведување и  пречистување на отпадни 
води 

4.934.345,00 4.675.019,00 

ЈЛ Капитални расходи за други комунални услуги 1.000.000,00 1.000.000,00 
ЈМ Изградба на паркови и зеленило-Капитални расходи 5.113.721,00 3.693.164,00 
ЈН Урбана опрема-Капитални расходи 9.083.962,00 9.083.962,00 

 КУЛТУРА-Капитални расходи 29.000.915,00 27.077.729,00 
КА Капитални расходи во културата 29.000.915,00 27.077.729,00 

 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 10.000.000,00 10.000.000,00 
ЛА Спорт и рекреација-Капитални расходи 10.000.000,00 10.000.000,00 

 ВКУПНО РАСХОДИ 97.820.134,00 94.216.495,00 
 
 
 

V. Споредба на реализација на Програмата 2024/2025 година 
 

Реализацијата на Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Гевгелија за 2025 
година, во однос на реализацијата на програмата за 2024 година, е следна: 

 
  2024 2025 

Прог 
рама 

ОПИС НА ПРОГРАМИТЕ Планирано Исплатено Планирано Исплатено 

 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 10.328.232,00 6.372.301,00 2.389.303,00 2.389.303,00 
ЕА Капитални трошоци на општината  10.328.232,00 6.372.301,00 2.389.303,00 2.389.303,00 

 УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 21.444.061,00 20.443.961,00 18.435.907,00 18.435.347,00 
Ф2 Уредување на градежно земјиште 1.200.000,00 1.200.000,00 4.278.189,00 4.278.189,00 

ФА Уредување на градежно земјиште-
Капитални трошоци 

20.244.061,00 19.243.961,00 14.157.718,00 14.157.158,00 

 КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 41.732.102,00 41.722.846,00 37.994.009,00 36.314.116,00 

Ј7 
Одржување и користење на паркови и 
зеленило 

14.000.000,00 14.000.000,00 12.902.520,00 12.902.520,00 

Ј8 Други комунални услуги 4.255.928,00 4.255.928,00 2.350.000,00 2.350.000,00 
ЈА Изградба на јавно осветлување 1.000.000,00 1.000.000,00 2.109.461,00 2.109.461,00 
ЈГ Изградба на системи за водоснабдување 1.460.000,00 1.452.419,00 500.000,00 500.000,00 

ЈИ 
Изградба на системи за одведување и  
пречистување на отпадни води 

9.058.332,00 9.058.331,00 4.934.345,00 4.675.019,00 

ЈЛ Капитални расходи за други комунални 2.000.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

                                                 
1 Во вкупната сума „Исплатено во 2025“, влегуваат сите исплати во текот на годината, вклучително и исплатите за реализирани работи од претходните 
години 



 
 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
MUNICIPALITY OF GEVGELIJA 

 

 
Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежното земјиште во Општина Гевгелија за 2025 година 

16 

услуги 

ЈМ 
Изградба на паркови и зеленило-
Капитални расходи 

1.610.000,00 1.608.326,00 5.113.721,00 3.693.164,00 

ЈН Урбана опрема-Капитални расходи 8.347.842,00 8.347.842,00 9.083.962,00 9.083.962,00 
 КУЛТУРА-Капитални расходи 0,00 0,00 27.077.729,00 27.077.729,00 

КА Капитални расходи во културата 0,00 0,00 27.077.729,00 27.077.729,00 
 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 19.000.000,00 18.393.131,00 10.000.000,00 10.000.000,00 

ЛА Спорт и рекреација-Капитални расходи 19.000.000,00 18.393.131,00 10.000.000,00 10.000.000,00 
 ВКУПНО  92.504.395,00 86.932.239,00 97.820.134,00 94.216.495,00 

 
Процент на реализација на програмата 

(планирано/исплатено) 
 93,98 %  96,32 % 

 
 

VI. Заклучок 
 

За реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Гевгелија за 2025 
година, од планираните 97.820.134,00 денари, исплатени се односно програмата е реализирана во износ од 
94.216.495,00 денари, што претставува 96,32% реализација на програмата во однос на планираните 
средства. 

Нереализираните проекти се предвидени во Програма за 2025 година и нивната реализација, 
продолжува континуирано во текот на 2025 година, како и исплата на веќе извршените работи. 

 

 

  Сектор за урбанизам, комунални работи 
и заштита на животната средина 

 
 

Одделение за комунални работи 
  Раководител 
 

 

Здравко Николов, ср 


